
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан» 
(МКУ «Управление образования») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 21 июня 2022 г.                   №  412- ОД 

 
г. Агрыз 

 

 

О выявлении затруднений по результатам анкетирования 

 

Анкетирование, тестирование, наблюдения и собеседования с педагогами позволили выявить 

затруднения, которые встретились: 

  в сфере общения с учащимися - у 44,6 % педагогов; 

  в постановке целей урока — у 70,3 %;  

 в выборе форм и методов обучения - у 88,2 %; 

  в формировании навыков учебного труда - у 58,5 %; 

  в развитии интереса к учению - у 63,2 %; 

  в объективности оценки деятельности учащихся - у 26,8 %; 

  в оптимальном решении педагогических проблем- у 64,7 %.  

На основании выше изложенного  

Приказываю:  

1. Методистам, руководителям РМО, заместителям директоров по УМР, руководителям 
ШМО обсудить данную проблему, наметить пути решения. 

 2. Включить западающие темы в планы семинаров, практикумов. 

 3. Отразить работу над затруднениями в индивидуальных планах профессионального роста 
педагогов.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

          Начальник                                                     В.Г. Сафиуллина                              

 

 
 

 

 

 
В дело №01-05 за 2022 год 

 специалист по персоналу отдела по управлению персоналом 

Г.М.Ситдикова 



 

 


